
118  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.801 Sexta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2021

134570/2021 CAMILA FIGUEIREDO CHAVES DELGADO 19/10/2021
134193/2021 CAMILA THIERS MACHADO 27/10 a 09/11/2021
133799/2021 DANIEL GAMA GUIZZO 22/10/2021
135071/2021 DAVI BENTES FERREIRA 18/08 a 26/10/2021
134175/2021 DENISE CRESPO SOARES 06 a 07/10/2021
135407/2021 DIONISIO E SOUZA GOMES 20 a 21/10/2021
134102/2021 EUNICE ROSA FILGUEIRA DE MELO 27/10/2021
134320/2021 EVA PINHEIRO BITAR GARCIA 22/10/2021
134185/2021 FRANCISCO JUNIOR TAVARES PINTO 25 a 27/10/2021
130098/2021 JEAN ROSIVALDO AVIZ FREITAS 19 a 24/09/2021
134555/2021 JOEL CARLOS DE OLIVEIRA ASSUNCAO 31/10/2021
134641/2021 JOSE CRISTIANO DE OLIVEIRA 17/10 a 01/11/2021
134397/2021 JOSE RAIMUNDO SILVA VASCONCELOS 03 a 05/11/2021
135152/2021 JOSE RAIMUNDO SILVA VASCONCELOS 27 a 28/10/2021
134144/2021 MANOEL MESSIAS DE OLIVEIRA SOUZA  26/10/2021
134740/2021 MARINA TOCANTINS KABUKI 27/10 a 03/11/2021
134575/2021 PAULO SERGIO BASTOS DE ALMEIDA 28/10/2021
134200/2021 RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA 06 a 12/10/2021
134365/2021 RAQUEL CORREA DE ALMEIDA 27 a 29/10/2021
132152/2021 RHAYLENE FARIAS BENTES 08 a 17/10/2021
134218/2021 RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE 27 a 28/10/2021
134780/2021 ROMULO CRUZ DA LUZ 28/10/2021
133829/2021 ROSA MARIA FERREIRA DOS SANTOS 27/10/2021
134826/2021 SANDRA MARIA DOS SANTOS PINHEIRO 27 a 27/10/2021
134744/2021 SANDRA MARIA MAIA SAMPAIO 28/10/2021
134604/2021 SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA 20/09 a 18/11/2021
134153/2021 WAGNER ARAGAO SALES 28/10/2021
134143/2021 WILSON DE OLIVEIRA 28/10/2021

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 Belém, 12 de novembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 743204
PORTARIA Nº 1199/2021-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
CONCEDER ao membros abaixo discriminado licença para tratamento de saúde, 
com fulcro no art. 129 da Lei Complementar Estadual nº 057, de 06/07/2006:

GEDOC NOME PERÍODO

134849/2021 DALIANA MONIQUE SOUZA VIANA 04/11/2021

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL.
 Belém, 13 de dezembro de 2021.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional

Protocolo: 743201
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 4550/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 034/2021-CPJ/DCC/DCF/DH/MPPA, 
de 13/10/2021, protocolizado no “SIP” sob o nº 15201/2021, em 13/10/2021;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 008/2007-MP/CPJ, de 
22/10/2007, publicada no D.O.E de 16/03/2010;
CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 160/2017-CNMP, de 
14/02/2017, publicada no Diário Eletrônico do CNMP de 03/03/2017,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça SOCORRO DE MARIA PEREIRA GOMES 
DOS SANTOS para, sem prejuízo de suas atribuições, exercer a função de 
Coordenador das Promotorias de Justiça de Defesa Comunitária, da Cida-
dania, dos Direitos Constitucionais Fundamentais e dos Direitos Humanos 
da Capital, no período de 07/01 a 31/12/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 16 de dezembro de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 4551/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO os termos do e-mail datado de 14/10/2021, protocolizado 
no “SIP” sob o nº 15289/2021, em 14/10/2021;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 006/2014-MP/CPJ, de 16/07/2014, 
publicado no D.O.E de 23/07/20214, republicada no D.O.E. de 29/07/2021;
CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 160/2017-CNMP, de 
14/02/2017, publicada no Diário Eletrônico do CNMP de 03/03/2017,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça AMANDA LUCIANA SALES LOBATO para, 
sem prejuízo de suas atribuições, exercer a função de Vice-Coordenador da 
Região Administrativa 04 – Nordeste II, no período de 07/01 a 31/12/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 16 de dezembro de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 4553/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 041/2021-MP/CC, de 13/10/2021, 
protocolizado no “SIP” sob o nº 15367/2021, em 15/10/2021;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 008/2007-MP/CPJ, de 
22/10/2007, publicada no D.O.E de 16/03/2010;
CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 160/2017-CNMP, de 
14/02/2017, publicada no Diário Eletrônico do CNMP de 03/03/2017,
R E S O L V E:
DESIGNAR os Promotores de Justiça IVELISE PINHEIRO PINTO e JOSÉ MARIA 
COSTA LIMA JÚNIOR para, sem prejuízo de suas atribuições, exercerem, res-
pectivamente, as funções de Coordenador e Vice-Coordenador das Promoto-
rias de Justiça Cíveis da Capital, no período de 07/01 a 31/12/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 16 de dezembro de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 4554/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 87/2021-CPJIJ, de 15/10/2021, 
protocolizado no “SIP” sob o nº 15380/2021, em 15/10/2021;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 008/2007-MP/CPJ, de 
22/10/2007, publicada no D.O.E de 16/03/2010;
CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 160/2017-CNMP, de 
14/02/2017, publicada no Diário Eletrônico do CNMP de 03/03/2017,
R E S O L V E:
DESIGNAR os Promotores de Justiça NICOLAU ANTONIO DONADIO CRIS-
PINO e VIVIANE VERAS DE PAULA COUTO para, sem prejuízo de suas atri-
buições, exercerem, respectivamente, as funções de Coordenador e Vi-
ce-Coordenador das Promotorias de Justiça da Infância e Juventude da 
Capital, no período de 07/01 a 31/12/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 16 de dezembro de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 4555/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 142/2021-Polo Sudeste IV, de 
14/10/2021, protocolizado no “SIP” sob o nº 15346/2021, em 15/10/2021;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 006/2014-MP/CPJ, de 16/07/2014, 
publicado no D.O.E de 23/07/20214, republicada no D.O.E. de 29/07/2021;
CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 160/2017-CNMP, de 
14/02/2017, publicada no Diário Eletrônico do CNMP de 03/03/2017,
R E S O L V E:
DESIGNAR os Promotores de Justiça VANESSA GALVÃO HERCULANO e FA-
BIANO OLIVEIRA GOMES FERNANDES para, sem prejuízo de suas atribuições, 
exercerem, respectivamente, as funções de Coordenador e Vice-Coordenador 
da Região Administrativa 12 – Sudeste IV, no período de 07/01 a 31/12/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 16 de dezembro de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 743196


